
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ЮНОШЕСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  

от 11.09.2020г.                                                                                                               № 8-од 

г.Светлоград 

 

 

О создании в МКУ ДО РЦДЮТТ 

родительского комитета на 2020-2021 учебный год 

 

 

 В целях эффективного решения учебно-воспитательных задач МКУ ДО РЦДЮТТ в 

2020-2021 учебном году, защиты интересов и прав учащихся Учреждения, соблюдения 

интересов родителей (законных представителей) в процессе управления Учреждением 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 

1. Создать родительский комитет в МКУ ДО РЦДЮТТ на 2020-2021 учебный год 

в следующем составе (приложение 1). 

 

2. Утвердить президиум родительского комитета в МКУ ДО РЦДЮТТ на 2020-

2021 учебный год в следующем составе: 

2.1. Иванова Оксана Николаевна, председатель родительского комитета.  

2.2. Хропаль Галина Александровна, заместитель председателя родительского 

комитета.  

2.3. Семченко Ольга Николаевна, секретарь родительского комитета. 

 

3. Членам родительского совета:  

3.1. в своей работе руководствоваться Положением о родительском комитете 

(утвержденном приказом по МКУ ДО РЦДЮТТ от 22.01.2016г. №78-од); 

3.2. утвердить план работы родительского комитета на 2020-2021 учебный год 

(приложение 2); 

3.3. членам родительского комитета регулярно информировать родительскую 

общественность по объединениям о ходе и результатах своей деятельности. 

 

4. Контроль над исполнением данного приказа оставлю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о. директора  МКУ ДО РЦДЮТТ                                                                        О.А. Куликова 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу по МКУ ДО РЦДЮТТ 

от 11.09.2020г. № 8-од 

 

СПИСОК 

членов родительского комитета МКУ ДО РЦДЮТТ  

на 2020-2021 учебный год 

 

1. Звягинцева А.В., председатель родительского комитета объединения «ПластикУм»  

2. Бочарова Ю.С., председатель родительского комитета объединения «Юный техник»  

3. Киктенко Я.И., председатель родительского комитета объединения «Юный техник»  

4.  Дядюшкина А.В., председатель родительского комитета объединения «Картонное 

макетирование»  

5. Рыжкова Ю.В., председатель родительского комитета объединения «Картонное 

макетирование»  

6. Тимошенко Е.М., председатель родительского комитета объединения «Картонное 

макетирование»  

7. Сливинская Ю.С., председатель родительского комитета объединения «Картонное 

макетирование»  

8. Ширяева О.С., председатель родительского комитета объединения «Юный 

конструктор»  

9. Дубинина О.А., председатель родительского комитета объединения «Юный техник»  

10.  Кошкина А.И., председатель родительского комитета объединения «Юный техник»  

11. Акулова А.К., председатель родительского комитета объединения «Юный техник»  

12. Рожкова Ю.В., председатель родительского комитета объединения «Юный техник»  

13.  Марченко С.В., председатель родительского комитета объединения « Юный техник»  

14.  Друзякина М.С., председатель родительского комитета объединения  «Юный техник» 

15.  Лоткова Ю.О., председатель родительского комитета объединения «Юный техник» 

16.  Парахина Г.А., председатель родительского комитета объединения «Самоделкин» 

17.  Мальцева Я.В. , председатель родительского комитета объединения «Самоделкин» 

18.  Александрова О.М., председатель родительского комитета объединения 

«Самоделкин» 

19.  Плохих О.Д., председатель родительского комитета объединения «Самоделкин» 

20.  Пахомова О.С., председатель родительского комитета объединения «Юный 

конструктор» 

21.  Коровина А.А., председатель родительского комитета объединения «Юный 

конструктор» 

22.  Смелова Н.Н., председатель родительского комитета объединения «Юный 

конструктор»  

23.  Иванова Е.И., председатель родительского комитета объединения « Юный 

конструктор» 

24.  Гематудинова Э.И., председатель родительского комитета объединения «Юный 

конструктор» 

25.  Аванесян Ю.А., председатель родительского комитета объединения « Юный 

конструктор» 

26.  Гребенюк Н.А., председатель родительского комитета объединения « Стильные 

штучки» 



 

27.  Демидова Е.В., председатель родительского комитета объединения «Стильные 

штучки»  

28.  Подзолко И.А., председатель родительского комитета объединения «Стильные 

штучки» 

29.  Барыленко И.С., председатель родительского комитета объединения «Стильные 

штучки» 

30.  Дзюба И.С., председатель родительского комитета объединения «Стильные штучки»   

31.  Куликова О.А. председатель родительского комитета объединения «Пресс - служба»  

32.  Колчиногая О.А., председатель родительского комитета объединения «Умелые 

ручки» 

33.  Шевцова Н.А., председатель родительского комитета объединения «Умелые ручки» 

34.  Бородаенко И.Н., председатель родительского комитета объединения «Умелые 

ручки» 

35. Гребенюк Н.А., председатель родительского комитета объединения «Стильные 

штучки»  

36.  Воробьева Г.П., председатель родительского комитета объединения «Лего – мастер» 

37.  Решетняк  Инна Анатольевна, председатель родительского комитета объединения 

«Фильм, фильм, фильм» 4 группа 

38.  Литвиненка Ирина Алексеевна, председатель родительского комитета объединения 

«Фильм, фильм, фильм» 5 группа  

39.  Подопригора Елена Николаевна, председатель родительского комитета объединения 

«Юный техник» 1 группа 

40.  Кузьмич Галина Михайловна, председатель родительского комитета объединения 

«Юный техник» 2 группа 

41. Семченко Ольга Николаевна, председатель родительского комитета объединения 

«Юный техник» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу по МКУ ДО РЦДЮТТ 



 

от 11.09.2020г. № 8-од 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

родительского комитета МКУ ДО РЦДЮТТ  

на 2020-2021 учебный год 

 

Тематика заседаний родительского комитета 

 

Ответственный Сроки 

проведения 

- Выбор председателя и секретаря родительского 

комитета на 2020-2021 учебный год. 

 

- Утверждение плана работы родительского комитета на 

2020-2021 учебный год. 

 

 - Знакомство с Учебным планом и Планом работы МКУ 

ДО РЦДЮТТ на 2020-2021 учебный год. 

 

- Изучение запросов родителей (законных 

представителей) учащихся с целью определения 

направлений совместной работы учреждения, родителей 

(законных представителей), детей.  

 

-  «Особенности социального и творческого развития 

современных детей. Возможности РЦДЮТТ по созданию 

ситуации успеха для каждого ребенка и результативность 

обучения и развития учащихся РЦДЮТТ» 

 

Анкетирование родителей (законных представителей) 

«Мотивация выбора ОУ» 

 

Пермякова Т.А. 

 

 

Пушкина Л.Н. 

 

 

 

Куликова О.А. 

 

 

 

Пермякова Т.А. 

 

 

 

 

Гаврилина Л.Г. 

 

 

Пермякова Т.А. 

сентябрь 

- Подведение  итогов первого полугодия, динамика 

процесса адаптации по наблюдениям педагога,  

результаты изучения мотивации учащихся. 

 

- Анализ выполнения образовательных программ за 

первое полугодие. Итоги аттестации текущего контроля.  

 

- Анализ деятельности по созданию позитивного 

психологического климата в группах и условий для 

доброжелательных отношений между детьми, в том числе 

принадлежащими к разным национально-культурным, 

религиозным общностям и социальным слоям, а также с 

различными (в том числе ограниченными) 

возможностями здоровья 

 

- Традиционные аспекты педагогики и их роль в 

воспитании детей. 

 

- Знакомство с  Законом  «О профилактике 

безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних от 25.10.2005г.» 

Пушкина Л.Н.. 

 

 

 

Куликова О.А. 

 

 

 

Пермякова Т.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пушкина Л.Н. 

 

декабрь 



 

 

- План мероприятий на новогодние праздники. 

 

 

- Об организации работы по партнерскому  

взаимодействию с родителями (законными 

представителями)  для решения образовательных задач.  

 

- Пути разрешения конфликтных ситуаций в семье. 

 

- Роль семьи в охране жизни и здоровья детей. 

 

- Проблема воспитания правовой культуры у детей. 

 

- Профилактика вредных привычек и социально 

обусловленных заболеваний у детей 

Куликова О.А. 

 

 

 

Пушкина Л.Н. 

 

Соколова И.И. 

 

Смагина Е.Г. 

 

Пермякова Т.А. 

 

февраль 

- Анализ промежуточной аттестации учащихся на конец 

учебного года  

 

- О методах и средствах анализа психолого-

педагогического мониторинга, позволяющих оценить 

результаты освоения детьми общеобразовательных 

общеразвивающих дополнительных программ, степень 

сформированности у них качеств, необходимых для 

дальнейшего обучения и развития на следующих уровнях 

обучения 

- Анализ участия родительской общественности в жизни 

МКУ ДО РЦДЮТТ. 

 

- Понимаете ли вы своего ребенка, и насколько вы 

осведомлены о его окружении. 

 

- Чествование семей, подающих пример достойного 

воспитания детей. 

 

- План работы на новый учебный год. 

 

Куликова О.А. 

 

 

Пермякова Т.А. 

 

 

 

 

 

 

Пушкина Л.Н. 

 

 

Гаврилина Л.Г. 

 

 

Куликова О.А. 

 

 

Куликова О.А. 

 

май 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


